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Samlade åtgärder för korrekta utbetalning från välfärdssystemet
Er beteckning; Fi2019/04199/BATOT

Länsstyrelsen Skånes synpunkter 
Länsstyrelsen Skåne, hädanefter länsstyrelsen, tillstyrker betänkandets förslag i sin 
helhet. Det är mycket angeläget att så snart som möjligt komma tillrätta med de 
felaktiga utbetalningar som förekommer i välfärdssystemet. Det finns som 
betänkandet konstaterar stora statsfinansiella och samhällsekonomiska vinster att 
hämta hem genom att komma tillrätta med felaktiga utbetalningar.

Länsstyrelsen har med stort intresse tagit del av betänkandet och dess 
underlagsrapporter. Delegationen har haft ett ambitiöst upplägg och på ett vällovligt 
sätt grundat sina förslag på iakttagelser från tillämpningen av systemet. 

Det är med bestörtning som länsstyrelsen får kännedom att felaktiga uppgifter är den i 
särklass största orsaken till felaktiga utbetalningar samt att en så stor andel av dessa 
fel bedöms vara misstänkt avsiktliga. Länsstyrelsen ser som särskilt angeläget att 
regeringen förtydligar sin styrning av myndigheter så att dessa explicit tar med 
perspektivet korrekta utbetalningar som prioriteringsgrund i digitaliseringsinitiativ samt att 
myndigheterna får uppdrag att följa upp och mäta hur investeringar i digitalisering 
och AI påverkar risken för och omfattningen av felaktiga utbetalningar. 

Länsstyrelsen ser mycket positivt på betänkandets förslag att göra en 
kunskapssammanställning avseende hur digitala tjänster och lösningar ska utformas 
för att säkerställa korrekta utbetalningar eftersom att säkerställa korrekta uppgifter 
är centralt för att komma tillrätta med felaktiga utbetalningar. 

Länsstyrelsens ser paralleller till de slutsatser som betänkandet redovisar avseende 
informationsutbyte och samverkan till andra områden inom staten, t ex obruten 
digital samhällsbyggnadsprocess, där länsstyrelsen samverkar med Lantmäteriet och 
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Boverket m fl myndigheter. Inom det området har liknande slutsatser har redovisats 
till regeringen t ex att samarbetet inom staten mellan myndigheter behöver stärkas, 
att systematisk kunskap om hur digitala verktyg ska utformas i form av 
kunskapssammanställning behöver tas fram och delges berörda samt att 
förutsättningar för informationsutbyte mellan myndigheter behöver möjliggöras. 
Iakttagelserna är även densamma avseende de legala förutsättningarna; att nuvarande 
lagstiftning inte är tillräcklig för informationsöverföring utan behöver ses över.

Beslutande
Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Ola Melin. I den slutliga 
handläggningen har samhällsbyggnadsdirektör Petar Cavala deltagit. Länsarkitekt 
Elisabet Weber har varit föredragande.

Ola Melin
Elisabet Weber

Detta beslut har bekräftats digitalt och har därför ingen namnunderskrift.
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